
 
 

 

 

 

 

 

 

08.10.2018 
 

№ 40 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка 

 

05.10.2018 г. № 537  
 

Руководствуясь ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, 

Уставом Шумерлинского района Чувашской Республики   

 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Провести открытый по составу участников и форме подачи предложений о размере арендной платы 

аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, 

земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, государственная собственность на который 

не разграничена, с  кадастровым номером  21:23:000000:620  площадью  2902 кв. м, имеющего местоположение: 

Чувашская Республика, Шумерлинский район, 70 квартал Шумрлинского лесничества Шумерлинского лесхоза, 

видом разрешенного использования – для размещения площадки по переработке древесины, сроком аренды на 10 

(Десять) лет. 

2. Информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 

участка, указанного в пункте 1  настоящего постановления, опубликовать на официальном сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Шумерлинского района, в издании «Вестник Шумерлинского 

района». 

3. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района». 

4.  Комиссии по проведению аукционов  по  продаже  земельных участков и аукционов на право заключения 

договоров аренды земельных участков администрации Шумерлинского района определить условия проведения 

аукциона в соответствии с действующим законодательством. 

  

 

Глава   администрации Шумерлинского района                                                                                            Л.Г. Рафинов  

 
 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ  12.11.2018 ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ 

ДОГОВОРА  АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

Аукцион проводится на основании постановления администрации Шумерлинского  района от     05.10.2018  

№ 537 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного  участка». 

Организатор аукциона: Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики, юридический  

адрес: 429125, Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, ул. Энгельса 58Б, фактический адрес: 

429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, телефон (883536) 2-43-42. 

 

Продавцом на аукционе выступает комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков и 

аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящаяся по адресу: 429122, Чувашская 

Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24.  

http://www.torgi.gov.ru/


 
 

 

Дата, время и место проведения аукциона: 12.11.2018 в 14.00 часов по московскому времени по адресу: 

Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 15.  

 

Дата начала приема заявок:    09.10.2018 с 08 час. 00 мин. по московскому времени. 

 

Дата окончания приема заявок:   06.11.2018 в 17 час.00 мин.  по московскому времени. 

       Время и место приема заявок на участие в аукционе: по рабочим дням с 08-00 часов до 17-00 часов по 

московскому времени (обеденный перерыв с 12-00 до 13-00) по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. 

Октябрьская, д. 24, каб. 15.  

     Дата, время и место определения участников аукциона: 07.11.2018  в 14.00 часов в администрации 

Шумерлинского района  по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 15.  

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона - в сроки предусмотренные законодательством. 

 

Предмет аукциона – Лот № 1 – земельный участок из земель промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель 

обороны, безопасности и земель иного специального назначения, государственная собственность на который не 

разграничена, с кадастровым номером 21:23:00000:620  площадью  2 902 кв.м, имеющий местоположение: 

Чувашская Республика, Шумерлинский район,  70 квартал Шумерлинского лесничества Шумерлинского лесхоза, 

видом  разрешенного использования  - для размещения площадки по переработке древесины. 

 

Обременений (ограничений) использования земельного участка нет.  

  

           Срок аренды земельного участка – 10 (Десять) лет. 
Начальная цена предмета аукциона - размер ежегодной арендной платы определяется в соответствии со 

ст. 39.11 "Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 № 136-ФЗ, «шаг аукциона» - 3% от начальной 

цены:  

№ 

лота 

Кадастровая стоимость 

земельного участка, 

руб. 

Начальная цена предмета аукциона - 

- размер ежегодной арендной платы, 

руб. 

 (1,5% от  кадастровой стоимости) 

Шаг аукциона, 

руб. 

Размер задатка, 

руб. 

1 281 145,76 4 217,19 126,52 843,44 

Задаток для участия в аукционе определяется в размере 20% от начального размера ежегодной арендной 

платы и перечисляется на расчетный счет 40302810497063000319 в УФК по Чувашской Республике 

(Администрация Шумерлинского района, л/сч. 05153003030), ИНН 2118000954, КПП 211801001 Отделение – НБ 

Чувашская Республика г. Чебоксары БИК 049706001, ОКТМО 97650000. Назначение платежа: задаток за участие в 

аукционе (Лот № 1) и должен быть перечислен не позднее    06.11.2018. 

Организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 

в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.  

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок 

следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

3) документы, подтверждающие внесение задатка. 

       В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная 

доверенность. 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о 

задатке. 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня 

окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор 

аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления 

уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок 

задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных 

сведений; 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом и другими 

федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона или не имеет права приобрести 

земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросовестных участников аукциона. 

consultantplus://offline/ref=4AF07AE964715AA6DD9A5BFB5732D92634140BCA23D773B943B93DD5DB17CD97BDFBE77A13j175M
consultantplus://offline/ref=4AF07AE964715AA6DD9A5BFB5732D92634140BCA23D773B943B93DD5DB17CD97BDFBE77A13j175M
consultantplus://offline/ref=4AF07AE964715AA6DD9A5BFB5732D92634140BCA23D773B943B93DD5DB17CD97BDFBE77A13j175M


 
 

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания 

организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. 

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, 

администрация Шумерлинского района Чувашской Республики (администрация) в течение десяти дней со дня 

подписания протокола рассмотрения заявок, направляет заявителю три экземпляра подписанного проекта договора 

аренды. При этом договор аренды земельного участка заключается по начальному размеру ежегодной арендной 

платы.  

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие 

в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся по 

соответствующему лоту. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, 

соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, 

администрация в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направляет заявителю три экземпляра 

подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом договор аренды земельного участка 

заключается по начальной цене предмета аукциона, равном начальному размеру ежегодной арендной платы. 

В случае если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни 

один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене 

предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы 

более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся по соответствующему лоту. 

Итоги аукциона подводятся в день проведения аукциона –    12.11.2018 в 16.00 час. по московскому времени. 

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. Протокол о результатах 

аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у 

организатора аукциона. 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший ежегодный размер 

арендной платы за земельный участок.  

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым 

договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 ст. 39.12 "Земельного 

кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 № 136-ФЗ, засчитываются в оплату за аренду земельного участка.  

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договора аренды земельного 

участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются. 

Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора аренды земельного участка, 

являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры заключаются в соответствии с 

пунктом 13, 14 или 20 ст. 39.12, ЗК РФ, и которые уклонились от их заключения, включаются в реестр 

недобросовестных участников аукциона. 

Администрация направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его 

участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со 

дня составления протокола о результатах аукциона. При этом договор аренды земельного участка заключается 

по цене, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным 

принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона, равном начальному размеру 

ежегодной арендной платы. Не допускается заключение указанных договоров ранее, чем через десять дней со 

дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

Если договор аренды земельного участка, в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона 

проекта указанного договора не были им подписан и представлен в администрацию, организатор аукциона 

предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о 

цене предмета аукциона, по ежегодному размеру арендной платы, предложенному победителем аукциона. 

В случае если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал 

предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды земельного участка, этот участник 

не представил в администрацию подписанные им договоры, организатор аукциона вправе объявить о проведении 

повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с ЗК РФ. 

Подробную информацию о земельном участке, условиях и порядке проведения аукциона, формах заявки, 

договорах аренды можно получить по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 15, 

тел. 8(83536)2-43-42 

Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности осуществляется с даты начала приема 

заявок на участие в аукционе до даты окончания срока приема заявок на участие в аукционе в рабочее время по 

письменному заявлению заинтересованного лица, поданного Организатору аукциона. Такое заявление должно быть 

подано не позднее, чем за один рабочий день до даты окончания срока приема заявок на участие в аукционе. 

Проект договора аренды земельного участка размещен на официальном сайте Российской Федерации 

www.torgi.gov.ru. 

Форма заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка размещена на 

официальном сайте www.torgi.gov.ru. 

 

 

 

 

 

http://hghltd.yandex.net/yandbtm?url=http%3A%2F%2Fwww.admhmansy.ru%2Fannounce%2Ffull%2F%3Fid%3D8854&text=%E0%F3%EA%F6%E8%EE%ED%20%E7%E5%EC%E5%EB%FC%ED%FB%E9%20%F3%F7%E0%F1%F2%EE%EA%20%F1%F2%F0%EE%E8%F2%E5%EB%FC%F1%F2%E2%EE%20%EC%ED%EE%E3%EE%EA%25%20
consultantplus://offline/ref=407F2E99F8200C5C7E38C94DBF5058C74C336AB0ABA0BBE37385B554A6B0F38EAF9999B802P5RAN
consultantplus://offline/ref=407F2E99F8200C5C7E38C94DBF5058C74C336AB0ABA0BBE37385B554A6B0F38EAF9999B803P5R3N
consultantplus://offline/ref=407F2E99F8200C5C7E38C94DBF5058C74C336AB0ABA0BBE37385B554A6B0F38EAF9999B90AP5R1N
consultantplus://offline/ref=0F895FE9EBE8FFEFB9282624DCD2264ABD13D9B2545B5A3D588F72B1E6E9F879A11E41DBFAg4T7N
consultantplus://offline/ref=0F895FE9EBE8FFEFB9282624DCD2264ABD13D9B2545B5A3D588F72B1E6E9F879A11E41DBFBg4TEN
consultantplus://offline/ref=0F895FE9EBE8FFEFB9282624DCD2264ABD13D9B2545B5A3D588F72B1E6E9F879A11E41DAF2g4TCN


 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 

07.11.2012 № 674 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Шумерлинского района взысканий за совершение коррупционных 

правонарушений» 

 

03.10.2018 г. № 527 
 

В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 03 августа2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» 

 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 07.11.2012 № 674 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Шумерлинского района взысканий 

за совершение коррупционных правонарушений» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. п. 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Заведующему сектором организационно-кадровой работы отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы администрации Шумерлинского района ознакомить с настоящим постановлением муниципальных 

служащих администрации Шумерлинского района под роспись.»; 

1.2. п. 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) на 

основании: 

1) доклада о результатах проверки, проведенной отделом организационно-контрольной и кадровой работы 

администрации Шумерлинского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений; 

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию; 

2.1) доклада отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского 

района по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в 

котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального 

служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения 

(за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия); 

3) объяснений муниципального служащего; 

4) иных материалов.»; 

1.3. п. 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее трех лет со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода 

временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его 

отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее 

материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со 

дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в печатном издании 

«Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте  Шумерлинского района. 

 

 

Глава администрации Шумерлинского района  

  

Л.Г. Рафинов 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=4BA060FFF7ED56967FADD674A1242332D4ABA4CD41F6666317B9A711BEC556A21A9ED97D7413007BaA3BJ
consultantplus://offline/ref=4BA060FFF7ED56967FADD674A1242332D4ABA4CD41F6666317B9A711BEC556A21A9ED97D74130371aA35J
consultantplus://offline/ref=4BA060FFF7ED56967FADD674A1242332D4ABA4CD41F6666317B9A711BEC556A21A9ED97D74130071aA33J
consultantplus://offline/ref=4BA060FFF7ED56967FADD674A1242332D4ABA4CD41F6666317B9A711BEC556A21A9ED97D7413007BaA3BJ
consultantplus://offline/ref=4BA060FFF7ED56967FADD674A1242332D4ABA4CD41F6666317B9A711BEC556A21A9ED97D74130371aA35J
consultantplus://offline/ref=4BA060FFF7ED56967FADD674A1242332D4ABA4CD41F6666317B9A711BEC556A21A9ED97D74130071aA33J


 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 

02.08.2017 № 366 «Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об 

организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки 

докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах 

деятельности» 

03.10.2018 г. № 528 
 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 02.08.2017 № 366 «Об утверждении 

Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых 

для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности» 

следующие изменения: 

1.1.  Пункт 5 Методики проведения мониторинга эффективности муниципального контроля изложить в 

следующей редакции: 

«5. Мониторинг осуществляется на основании сбора, обработки и анализа следующих документов и 

сведений: 

а) число зарегистрированных и фактически осуществляющих деятельность на  территории Шумерлинского 

района юридических лиц (их филиалов и представительств) и индивидуальных предпринимателей, деятельность 

которых и (или) используемые ими производственные объекты являются объектами соответствующих видов 

муниципального контроля; 

б) ежегодный план проведения плановых проверок; 

в) распоряжения о проведении проверок, заявления о согласовании с органами прокуратуры проведения 

внеплановых выездных проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей; 

г) документы, полученные в результате проведенных за отчетный период проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, в том числе мероприятий по контролю, выполненных в процессе проверок 

(акты проверок, заключения экспертиз, материалы расследований, протоколы исследований (испытаний, 

измерений), материалы рассмотрения дел об административных правонарушениях, документы о направлении 

материалов о нарушениях, выявленных в процессе проведенных проверок, в правоохранительные органы для 

привлечения нарушителей к уголовной ответственности и др.); 

д) заявления и обращения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, органов 

государственной власти и органов местного самоуправления, средств массовой информации, поступающие в 

администрацию Шумерлинского района по вопросам, отнесенным к их компетенции; 

е) документы, подтверждающие наличие случаев смерти, заболеваний (отравлений, несчастных случаев) 

людей, животных и растений, загрязнения окружающей среды, аварий, чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, связанных с деятельностью юридических лиц и индивидуальных предпринимателей; 

ж) сведения об экспертах и экспертных организациях, привлекаемых администрацией Шумерлинского 

района к проведению мероприятий по контролю; 

з) документы, подтверждающие выполнение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями 

и гражданами предписаний, постановлений, предложений администрации Шумерлинского района по результатам 

проведенных проверок. 

к) предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, возражения на них, 

уведомления об их исполнении; 

л) программы профилактики нарушения обязательных требований и данные об их исполнении; 

м) задания на проведение мероприятий по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие 

органа, муниципального контроля с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, и оформленные 

результаты проведения таких мероприятий.»; 

1.2.  Пункт 7 Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального 

контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих 

сферах деятельности изложить в следующей редакции: 

«7. Доклад подписывается главой администрации Шумерлинского района или лицом, исполняющим 

обязанности главы администрации Шумерлинского района, и  представляется в Министерство экономического 

развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, но не позднее 20 февраля года, следующего за 

отчетным годом, в электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной 

системы "Управление".». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет. 

 

Глава администрации Шумерлинского района  

  

Л.Г. Рафинов 



 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок    

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Шумерлинского района     

Чувашской Республики 

 

03.10.2018 г. № 529 
 

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 

16 августа 2018г. N952 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 мая 2017 г. №202 «О внесении изменений в 

некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»  администрация Шумерлинского района п 

о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Шумерлинского района Чувашской Республики. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского 

района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района. 

3. Признать  утратившим силу постановление администрации Шумерлинского района от 10.10.2016г. №433 

«Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов –графиков закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд Шумерлинского района Чувашской Республики» 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации – начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского района А.А. 

Мостайкина. 

 

 

Глава администрации Шумерлинского района                                                  Л.Г. Рафинов 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Шумерлинского района 

от __________2018 № _______ 

 

 

Порядок 

формирования, утверждения и ведения Плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Шумерлинского района Чувашской Республики 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный 

закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2018г. N952 «О внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской 

Республики от 24 мая 2017 г. №202 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров 

Чувашской Республики» и определяет процедуру формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Шумерлинского района Чувашской Республики (далее также - закупка). 

2. Планы-графики закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней следующими заказчиками: 

а) муниципальными заказчиками, действующими от имени Шумерлинского района Чувашской Республики 

(далее – муниципальный заказчик), со дня доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в 

денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации; 

б) бюджетными учреждениями Шумерлинского района Чувашской Республики, за исключением закупок, 

осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона, - со дня утверждения планов 

финансово-хозяйственной деятельности; 

в) автономными учреждениями Шумерлинского района Чувашской Республики, муниципальными 

унитарными предприятиями Шумерлинского района Чувашской Республики в случае, предусмотренном частью 4 

статьи 15 Федерального закона, - со дня заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в муниципальной собственности 

Шумерлинского района Чувашской Республики, или приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность Шумерлинского района Чувашской Республики (далее - субсидии). При этом в план-

график закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий; 

г) бюджетными, автономными учреждениями Шумерлинского района Чувашской Республики, 

муниципальными унитарными предприятиями Шумерлинского района Чувашской Республики, осуществляющими 

consultantplus://offline/ref=841FFD288CEE7341356D542D141D715A250B949C9CF8CEF58CA3829BC8013A94786094CECED88E34D7w8J
consultantplus://offline/ref=841FFD288CEE7341356D542D141D715A2508959298F3CEF58CA3829BC8013A94786094CECED88C35D7wBJ
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23Par28
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23Par28
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DC311BB180CDq676H
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DC311BB183CFq670H
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DC39q179H
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DCq379H
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DCq379H


 
 

закупки в рамках переданных им органами местного самоуправления Шумерлинского района Чувашской 

Республики, полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Шумерлинского 

района Чувашской Республики муниципальных контрактов от лица указанных органов, в случаях, предусмотренных 

частью 6 статьи 15 Федерального закона, - со дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным 

полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

3. Планы-графики закупок формируются заказчиками, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно 

на очередной финансовый год в соответствии с планом закупок в течение 10 рабочих дней с учетом следующих 

положений: 

а) заказчики, указанные в подпункте "а" пункта 2 настоящего Порядка, - в сроки, установленные главными 

распорядителями средств бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики, но не позднее срока, 

установленного абзацем первым настоящего пункта: 

формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете Шумерлинского района на 

очередной финансовый год и плановый период (далее - проект решения о бюджете) на рассмотрение Собрания 

депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики; 

утверждают сформированные планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и доведения 

до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации; 

б) заказчики, указанные в подпункте "б" пункта 2 настоящего Порядка, - в сроки, установленные органами, 

осуществляющими функции и полномочия их учредителя, но не позднее срока, установленного абзацем первым 

настоящего пункта: 

формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете Шумерлинского района на 

рассмотрение Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики; 

утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и утверждения планов 

финансово-хозяйственной деятельности; 

в) заказчики, указанные в подпункте "в" пункта 2 настоящего Порядка: 

формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете Шумерлинского района на 

рассмотрение Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики; 

утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о 

предоставлении субсидий; 

г) заказчики, указанные в подпункте "г" пункта 2 настоящего Порядка: 

формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете Шумерлинского района на 

рассмотрение Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики; 

утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о 

передаче указанным юридическим лицам соответствующими органами местного самоуправления, являющимися 

муниципальными заказчиками, полномочий муниципального заказчика на заключение и исполнение 

муниципальных контрактов от лица указанных органов. 

4. Формирование, утверждение и ведение планов-графиков закупок заказчиками, указанными в подпункте "г" 

пункта 2 настоящего Порядка, осуществляются от лица соответствующих  органов местного самоуправления 

Шумерлинского района Чувашской Республики, передавших этим заказчикам свои полномочия. 

5. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем 

применения способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24 

Федерального закона, у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также путем применения способа 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской Федерации в 

соответствии со статьей 111 Федерального закона. 

6. В план-график закупок включается информация о закупках, об осуществлении которых размещаются 

извещения либо направляются приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) 

в установленных Федеральным законом случаях в течение года, на который утвержден план-график закупок, а также 

о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к 

заключению в течение года, на который утвержден план-график закупок. 

7. В случае если период осуществления закупки, включаемой в план-график закупок заказчиков, указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации превышает 

срок, на который утверждается план-график закупок, в план-график закупок также включаются сведения о закупке 

на весь срок исполнения контракта. 

8. Заказчики, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ведут планы-графики закупок в соответствии с 

положениями Федерального закона и постановления Правительства Российской Федерации от 5 июня 2015 г. N 554 

"О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-

графика закупок товаров, работ, услуг". Внесение изменений в планы-графики закупок осуществляется в случае 

внесения изменений в план закупок, а также в случаях: 

а) изменения объема и (или) стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленного в 

результате подготовки к осуществлению закупки, вследствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказание 

услуг в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком закупок, 

становятся невозможными; 

consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DC39q179H
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P41
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P42
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P46
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P43
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P46
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P44
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P45
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P45
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P45
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447Dq370H
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P41
file://///shumer-srv/Home/Urist/2018/№%2040%20от%2008.10.2018/№%20529%20от%2003.10.2018.doc%23P41
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447Dq370H
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1CF2AEC76CE9F8BD93C535447Dq370H


 
 

б) изменения планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и (или) периодичности приобретения 

товаров, выполнения работ, оказания услуг, способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов 

оплаты и (или) размера аванса, срока исполнения контракта; 

в) отмены заказчиком закупки, предусмотренной планом-графиком закупок; 

г) образовавшейся экономии от использования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

д) выдачи предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона, в том числе об 

аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей); 

е) реализации решения, принятого заказчиком по итогам обязательного общественного обсуждения закупки; 

ж) возникновения обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика закупок было 

невозможно. 

9. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее 

чем за 10 дней до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении 

соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) закрытым способом, за исключением случаев, указанных в пунктах 12 - 12(2) настоящих требований, 

но не ранее размещения внесенных изменений в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с 

частью 15 статьи 21 Федерального закона. 

10. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной 

помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в 

соответствии со статьей 82 Федерального закона внесение изменений в план-график закупок осуществляется в день 

направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления закупки у 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального 

закона - в день заключения контракта. 

10(1). В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4 - 6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, 

частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 

статьи 93 Федерального закона, за исключением случая, указанного в пункте 12 настоящих требований, внесение 

изменений в план-график закупок по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за 

один день до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении 

соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) закрытым способом. 

10(2). В случае если в соответствии с Федеральным законом не предусмотрено размещение извещения об 

осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя), внесение изменений в план-график по каждому такому объекту закупки может осуществляться не 

позднее чем за один день до дня заключения контракта." 

11. План-график закупок содержит приложения, содержащие обоснования в отношении каждого объекта 

закупки, подготовленные в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии с 

частью 7 статьи 18 Федерального закона, в том числе: 

обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), определяемых в соответствии со статьей 22 Федерального закона; 

обоснование способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с главой 3 

Федерального закона, в том числе дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких 

требований), установленных в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона. 

12. Информация, включаемая в план-график закупок, должна соответствовать показателям плана закупок, в 

том числе: 

а) идентификационные коды закупок, включаемые в план-график закупок, - идентификационному коду 

закупки, включенному в план закупок; 

б) информация о начальных (максимальных) ценах контрактов, ценах контрактов, заключаемых с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и об объемах финансового обеспечения (планируемых 

платежей) для осуществления закупок на соответствующий финансовый год, включаемая в план-график закупок, - 

информации об объеме финансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления закупки на 

соответствующий финансовый год, включенной в план закупок. 

 

 

 

     

 

 ВЕСТНИК  
ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 
тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            
e-mail: shumer@cap.ru                                            
Номер сверстан  в отделе информационного 
обеспечения администрации Шумерлинского 
района ЧР 
 

 

consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DC311BB081CAq672H
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED2881F4FEE9957cCu6H
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED2881F4FEE9957cCuBH
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED2881F4FEE9956cCu3H
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED2881846cEuEH
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED2881947cEuAH
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED2881F4FEF9E53cCu7H
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED2881648cEu8H
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED2881646cEuCH
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED288174AcEuBH
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED2881F4FEF9C52cCu5H
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599F9F78D90ED2881F4FEF9C52cCu5H
consultantplus://offline/ref=75F1792622D0295361C75191F4B744A7DBCF11099606973B03C67C599Fc9uFH
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DC311BB183CAq676H
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DC311BB180CCq67CH
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DC311BB180CBq677H
consultantplus://offline/ref=9F8AA4E7973F324B921DA3BC8CF54EEA1FFAAEC264E8F8BD93C535447D30FFE68352DC311BB181C9q670H

